
Kraków, 13.04.2013 r. 

List poparcia 

dla obywatelskiego projektu ustawy o ROD 

Walnego Zebrania Sprawozdawczego Członków ROD „PKJP Prokocim" w Krakowie 

Szanowna Pani Marszałek RP, 

Szanowni Przewodniczący Klubów Parlamentarnych, 

W dniu 11 lipca 2012 r. Trybunał Konstytucyjny RP, zadecydował o niekonstytucyjności 

ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych z 2005 r. Po 18 miesiącach powinny wejść w życie 

nowe przepisy. 

Na dzień dzisiejszy w Sejmie złożono cztery projekty ustaw. Duże zaniepokojenie wzbudza 

w nas projekt przygotowany przez zespół posłów PO pod kierownictwem Pana Stanisława 

Huskowskiego. Przyjęcie tej propozycji pociągnie za sobą negatywne skutki dla ogrodnictwa 

działkowego w Polsce. Projekt ten doprowadzi do wygaśnięcia praw do gruntów, na których leżą 

ogrody działkowe, a także prawa działkowców do użytkowania działek, do altan i nasadzeń, czyli 

do wywłaszczenia działkowców. Zaproponowano działkowcom za to czasowe umowy na 

prowadzenie ogrodów z możliwością ich zerwania, które będą płatne od całości zajmowanej 

powierzchni. Przewidywane są również inne opłaty np. za znacjonalizowaną infrastrukturę ogrodu 

czy na rzecz zrekultywowania gruntu po zlikwidowaniu ogrodu. To budzi nasze ogromne 

oburzenie. Dlaczego korzystanie z infrastruktury ogrodu, powstałego na nieużytkach, a dzięki 

naszej pracy i finansowaniu zaopatrzonego w złącza elektryczne i wodnokanalizacyjne, będzie po 

wejściu w życie przygotowanych przez posłów PO ustawy, odpłatne? Znaczny wzrost kosztów 

utrzymania działki spowoduje, ^e duża, niemajętna część naszego działkowego społeczeństwa, 

będzie zmuszona do rezygnacji z działki, która do tej pory była ich świadczeniem socjalnym. 

Jedynym projektem, chroniącym ogrody działkowe, wraz z ich tradycją i społeczeństwem, 

przedstawiającym koncepcję działania ogrodów w sposób rozumiejący potrzeby działkowców, jest 

Obywatelski Projekt Ustawy o Rodzinnych Ogrodach Działkowych. Zapewniamy, że projekt, który 

poparło blisko milion obywateli, jest tym, z którym się utożsamiamy, który w pełni popieramy 

i który spełnia nasze oczekiwania względem nowego prawa. Jako obywatele i członkowie ponad 

milionowej organizacji wnioskujemy do Państwa o głosy „za" Obywatelskim Projektem Ustawy 

o Rodzinnych Ogrodach Działkowych. 

Uczestnicy walnego zebrania sprawozdawczego 

Członków ROD „PKP Prokocim" w Krakowie - lista w załączeniu. 
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